
PŮDORYS 2NP
0 2 5 10 m

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14 2.15 2.16 2.17 2.18 2.19 2.20 2.21 2.22 2.23 2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

2.31

2.32

2.33

2.34

2.35 2.36

2.37

2NP

HUDEBNÍ OBOR

VELKÝ SÁL

REŽIE A NAHRÁVACÍ STUDIO

STŘEŠNÍ TERASA

PŮDORYS 1NP
0 2 5 10 m

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8 1.9 1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15

1.26 1.25 1.24
1.23

1.22

1.21

1.18

1.19 1.20

1.17

1.16

1.27

1.28

1NP

VELKÝ SÁL, MALÝ SÁL, VÝSTAVNÍ SÁL

KAVÁRNA

ŠATNA PRO NÁVŠTĚVNÍKY

ZÁZEMÍ PRO ÚČINKUJÍCÍ

HUDEBNÍ OBOR - SBOR, ORCHESTR

SBOROVNA

KANCELÁŘE

ATRIUM

PŮDORYS 3NP
0 2 5 10 m

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3NP

VÝTVARNÝ OBOR

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR

TANEČNÍ OBOR

SITUACE
0 10 25 50 m

LEGENDA

A HLAVNÍ VSTUP DO BUDOVY

B VJEZD NA POZEMEK

C PARKOVIŠTĚ

D VEDLEJŠÍ VSTUP, ÚNIKOVÝ VÝCHOD

E ATRIUM

F STŘEŠNÍ ZAHRADA

A

B

C

D

E

F

Objekt se nachází na rovinaté parcele v Horních Počernicích na pomezí solitérní zástavby rodinných důmů a souboru staveb 
se vzdělávací funkcí, na který navazuje menší sídliště panelových domů.
Základní umělecká škola. Místo s přesahem. Místo podporující a rozvíjející lidské schopnosti. Místo kulturní. Místo společenské. 
Místo důležité pro jednotlivce i společnost. Dům samotný vytváří kvalitní podhoubí pro růst (nejen) nadaných dětí. Dům, ve 
kterém člověk slyší dětský smích a ševelení, libozvučné i skřípající tóny, tužku či uhel jezdící po papíře.
Objekt nově vzniklý geometricky i hmotově navazuje na přilehlé budovy. Doplňuje srostlici základní školy a gymnázia. Přiléhá 
k ní. Spoluutváří klastr rozličných forem a významových vrstev. Samotnou budovu umělecké školy tvoří v principu jednoduché 
objemy, které se koncentrují okolo atria. Architektura je strohá, přesto velkorysá. Prostá mřížka fasády je proměnlivá dle 
jednotlivých funkcí uvnitř objektu. Použitá materialita, výtvarné řešení  a celkový výraz domu obstojí v průběhu času a bude 
pouze stárnout do krásy. 

Dřevo jsem zvolila jako primární stavební materiál z důvodů, které zahrnují jak estetiku, tak praktické aspekty. Dřevo před-
stavuje nejen přírodní krásu, ale také umožňuje vytvořit inspirativní prostředí pro žáky na umělecké škole. Jeho příjemná 
atmosféra podporuje tvůrčí proces a vzdělávání.
V rámci ekologických zásad je dřevo ideální volbou, neboť se jedná o obnovitelný zdroj. Jeho použití přispívá k udržitelnému 
stavitelství a minimalizuje negativní dopady na životní prostředí. Kromě toho má dřevo vynikající tepelně izolační vlastnosti, 
což snižuje energetickou náročnost budovy a zajišťuje příjemné prostředí pro žáky i pedagogy.
Konstrukční systém zahrnující LVL nosníky a výplně z CLT panelů poskytuje pevnost a odolnost budovy. Tyto prvky jsou schopné 
snést velká zatížení, což je zásadní pro zajištění bezpečnosti. Navíc tento systém umožňuje rychlou a efektivní montáž, což 
redukuje dobu výstavby a náklady.
Celkově lze říci, že použití dřeva jako hlavního materiálu pro tuto dřevostavbu je rozhodnutím, které kombinuje estetiku, 
ekologii a konstrukční efektivitu. Vytváří prostředí podporující umělecké aktivity a kreativitu, zároveň je ekologicky odpověd-
né a zajišťuje bezpečnost a trvanlivost budovy.

0 2 5 10 m

0 2 5 10 m

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED JIŽNÍ

0 2 5 10 m

0 2 5 10 m

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED JIŽNÍ

ŘEZ VELKÝM SÁLEM

+0.000

+4.300

+8.300

+12.300

+0.000

+4.300

+8.300

+12.300

ŘEZ MALÝM SÁLEM

0 2 5 10 m

0 2 5 10 m

ŘEZ VELKÝM SÁLEM

ŘEZ VELKÝM SÁLEM

+0.000

+4.300

+8.300

+12.300

+0.000

+4.300

+8.300

+12.300

ŘEZ MALÝM SÁLEM

0 2 5 10 m

0 2 5 10 m

ŘEZ VELKÝM SÁLEM

EMA BOHDANECKÁ 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA - HORNÍ POČERNICE, PRAHA

Ateliér Koucký - Lisecová

Fakulta architektury ČVUT v Praze

MATERIÁLY

      konstrukce       dřevo - terasa   dlažba     heraklit akustický panel       střešní terasa

KONSTRUKČNÍ DETAIL 

napojení obvodové stěny a střešní desky

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22
1.23
1.24
1.25
1.26
1.27
1.28

šatna účinkujících 
šatna účinkujících 
šatna účinkujících 
dámské wc
pánské wc
učebna sbor
učebna orchestr
kuchyňka
sborovna
kancelář ředitele
sekretariát
kancelář ekonoma 
sklad
místnost pro školníka
kavárna
šatna pro návštěvníky
zvukový přechod
dámské wc
invalidní wc
zádveří
pánské wc
velký sál
malý sál
šatna účinkujících 
šatna účinkujících 
šatna účinkujících 
foyer, výstavní sál
atrium

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32
2.33
2.34
2.35
2.36
2.37

učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna h. nauky
šatna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
dámské wc
pánské wc
šatna HO
učebna h. nauky
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
učebna HO
zvukový přechod
režie pro velký sál
zvukový přechod
velký sál
foyer, schodiště,
střešní terasa

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11
3.12 
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17 
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22
3.23
3.24

šatna VO
šatna VO
učebna VO
učebna VO
kabinet VO
kabinet VO
grafický ateliér
IT učebna
keramický ateliér
pec
kabinet LDO
učebna LDO
šatna LDO
šatna LDO
dámské wc
pánské wc
kabinet LDO
kabinet TO
kabinet TO
sprchy TO
sprchy TO
šatna TO
šatna TO
taneční sál


